SEXTA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 20114  CADERNO 2

Data de Admissão: 18/10/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Término Vínculo     Observação
EWERTON QUEIROGA DE ARAÚJO                        ANALISTA DE
SISTEMA                17/04/2012  Processo nº2011/359751
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301234

CONTRATO Nº 014/2011
PARTES: SEAD E ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA
PROCURADORIA GERAL  DO ESTADO
OBJETO: Consignação em folha de pagamento junto a esta
Secretaria, conforme margem consignável disponível
DATA DA ASSINATURA: 27/10/2011
VIGÊNCIA: 27/10/2011 A 26/10/2013
ORDENADORA RESPONSÁVEL: ALICE VIANA SOARES
MONTEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301190

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº036/2011
Data de Admissão: 18/10/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Término Vínculo     Observação
PEDRO LEON DA ROSA FILHO                          ANALISTA DE
SISTEMA                17/04/2012  Processo nº2011/359751
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301178

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº037/2011
Data de Admissão: 18/10/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Término Vínculo     Observação
LEONARDO HERNANDES ALMEIDA                        ANALISTA
DE SISTEMA                17/04/2012  Processo nº2011/359751
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301403

PORTARIAS DIVERSAS
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO

PORTARIA Nº 0995/2011-GS/SEAD DE 31 DE OUTUBRO
DE 2011

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
de suas atribuições que lhe foram delegadas e pelo Decreto
Governamental de 1° de janeiro de 2011, publicado no DOE
n°31.824 de 03 de janeiro de 2011.
CONSIDERANDO o Memorando nº. 387/2011-GEPS/DAF de
27.10.2011;
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora MARIA FRANCISCA DOS SANTOS DE
BARROS, Id. Funcional nº. 57216102/1, ocupante do cargo
de Assistente Administrativo, para responder pela Gerência
de Pessoal – GEPS/DAF/SEAD, durante o impedimento legal
da titular MARIA GORETE CRUZ DE SOUZA, Id. Funcional nº.
35572/1, no período de 07/11/2011 a 06/12/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 31 DE
OUTUBRO DE 2011.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

PORTARIA CONCEDENDO FUNÇÃO GRATIFICADA FG-4
PORTARIA Nº. 0996/2011-GS/SEAD DE 01 DE

NOVEMBRO DE 2011
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário
Oficial nº. 31.824 de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2011/433072 de 26.10.2011;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora TELMA DO SOCORRO NUNES GALVÃO,
Id. Funcional nº. 54191476/1, ocupante do cargo de Agente
Administrativo, lotada na Diretoria de Administração e Finanças
– DAF/SEAD, para exercer a Função Gratificada FG-4 de
Coordenador, a contar de 01/11/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 01 DE

NOVEMBRO DE 2011.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº. 0371/2011-DAF/SEAD DE 01 DE

NOVEMBRO DE 2011
SERVIDORA: EDNA MARIA VIEIRA DE CARVALHO
ID. FUNCIONAL: 3198936/1
CARGO: ASSIST.SOCIAL
Nº DE DIAS: 30 (TRINTA DIAS)
PERÍODO: 01/10/2011 a 30/10/2011
LAUDO MÉDICO: 117619A/1

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº. 0372/2011-DAF/SEAD DE 01 DE

NOVEMBRO DE 2011
SERVIDORA: SALETE LOPES DE BRITO
ID. FUNCIONAL: 3156532/1
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nº DE DIAS: 24 (VINTE E QUATRO DIAS)
PERÍODO: 14/09/2011 a 07/10/2011
LAUDO MÉDICO: 117758A/1

PORTARIAS - COGP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301045

PORTARIA Nº 508 DE 07 DE OUTUBRO DE 2011
CONSIDERANDO, o que alega o processo nº 2011/321696,
e parecer nº 1803/2011, as fls 07, emitido pela Procuradoria
Jurídica do IASEP no processo acima referido.
AFASTAR temporariamente, de suas atividades profissionais o
servidor JORGE JOSÉ FARO PAULO, matrícula nº 57232990/1,
ocupante do cargo de Técnico em Saúde-Médico, com base
no artigo 203 da Lei nº 5.810/94, pelo prazo de 60 (sessenta)
dias, sem prejuízo de sua remuneração a partir de 26.08.2011.
A presente portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 26
de agosto de 2011.
KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 531 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2011
CONCEDER, ao servidor LUCAS OLIVEIRA NEGRÃO,
Matrícula nº 57213841/2, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, lotado na DAS/Coordenadoria de Gestão em
Saúde/Gerência de Conferência Administrativa, Gratificação por
Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, correspondente
a 70% (setenta por cento), sobre o vencimento do cargo.
A presente Portaria entra em vigor a partir desta data.
KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 532 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2011
CONCEDER, ao servidor JANIO RODRIGUES VAZ,
Matrícula nº 57234407/1, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, lotada na DAS/Coordenadoria de Gestão em
Saúde/Recepção, Gratificação por Regime Especial de Trabalho
de Tempo Integral, correspondente a 70% (setenta por cento),
sobre o vencimento do cargo.
A presente Portaria entra em vigor a partir desta data.
KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 533 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2011
CONCEDER, a servidora EDNA MARIA SIQUEIRA PINHEIRO,
Matrícula nº 3157261/1, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, lotada na DAS/Coordenadoria de Gestão em
Saúde/Recepção, Gratificação por Regime Especial de Trabalho
de Tempo Integral, correspondente a 70% (setenta por cento),
sobre o vencimento do cargo.
A presente Portaria entra em vigor a partir desta data.
KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 534 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2011
CONCEDER, a servidora ROSEANE DE CÁSSIA NUNES
DE PINA, Matrícula nº 57232121/1, ocupante do cargo de
Assistente Administrativo, lotada na DAS/Coordenadoria de
Gestão em Saúde/Emissão de Guias, Gratificação por Regime

Especial de Trabalho de Tempo Integral, correspondente a 70%
(setenta por cento), sobre o vencimento do cargo.
A presente Portaria entra em vigor a partir desta data.
KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 535 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2011
CONCEDER, a servidora RITA MARIA DOS SANTOS, Matrícula
nº 2010674/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo,
lotada na DAS/Coordenadoria de Gestão em Saúde/Recepção,
Gratificação por Regime Especial de Trabalho de Tempo
Integral, correspondente a 70% (setenta por cento), sobre o
vencimento do cargo.
A presente Portaria entra em vigor a partir desta data.
KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 536 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2011
EXCLUIR, a contar da presente data, a Gratificação de Tempo
Integral no percentual de 70% (setenta por cento), do
vencimento base, concedido aos servidores:
NADIA SALOMÃO BARROS, Matricula 3156141/1, ocupante do
cargo de  Assistente administrativo, lotada na DAS/Central de
Segurados/Emissão de Guias.
CRISTIANI DO SOCORRO FELIZ DANTAS DA ROCHA, Matricula
57234406/1 ocupante do cargo de Assistente administrativo,
lotada na DAF/Coordenadoria de Gestão de Pessoas/Gerência
de Administração de Pessoas.
IVANEIDE CUNHA DE MELO, Matricula 2009781/1, ocupante
do cargo de      Assistente administrativo, lotada na
DAF/Coordenadoria de Gestão de Pessoas/Gerência de
Administração de Pessoas.
JORGE JOSÉ FARO PAULO, Matricula 57232990/1, ocupante
do cargo de Técnico em Saúde/Médico, lotado na DAS/
Coordenadoria de Gestão em Saúde/Gerência de regulação
Médica.
JONATAS MUNIZ COSTA, Matricula 57213718/2, ocupante
do cargo de  Assistente Administrativo, lotado na DAS/
Coordenadoria de Gestão em Saúde/OPME.
A presente Portaria entra em vigor a partir desta data.
KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA
Presidente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300922

PORTARIA: 313/2011
Objetivo: Realizar visita a PRODEST, em Vitória/Espírito Santo,
no dia 03 de novembro de 2011.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Vitória/ES - Brasil<br
Servidor(es):
73241/Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires (Presidente) / 0.5 diárias
(Completa) / de 03/11/2011 a 03/11/2011<br
Ordenador: FERNANDO JOSÉ BENTES DA COSTA NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300927

PORTARIA: 313/2011
Objetivo: Realizar visita a PRODEST, em Vitória/Espírito Santo,
no dia 03 de novembro de 2011.
Fundamento Legal: Nomativa nº001/2088 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Vitória/ES - Brasil<br
Servidor(es):
73255/Fernando josé Bentes da Costa Nunes (Diretor) / 1.5
diárias (Completa) / de 02/11/2011 a 03/11/2011<br
Ordenador: FERNANDO JOSÉ BENTES DA COSTA NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300893

PORTARIA: 312/2011
Objetivo: Inspeção nos serviços de recuperação do site
NAVEGAPARÁ de Marapanim/Pa executados pela prestadora.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):